Aug. sermo.
44. ad fra-

nives sagittis

Eleemosy-

Bacte-
ri-
culus aur

It inexhaustible.

— 1 —

10

Vult oleum aut vinum? respondere jubet sacculum.
Comparare vult coquum aut pannum? cum sacculo
lequitur, & ex illo pro meritis satisfacit. Pecunia
emuntur omnia. Eleemosyna huic talis sacrificium simili-
ma. Lucrum rerum omnium Eleemosyna.

Loo. lit. Addit Ecclæsticus: *Et gratiam hominis quæsi pupillam conservabit.* Qui enim Eleemosynas accipiunt, precos refundunt, in qui dederunt pecuniam auctiorem recipiant gratiam. Nos esse quam cautillanos per est, ut qui derorent per nos exercitus educant, ut gratiam eripiant, sed auctiorem bono animo, eleemoynia calcitem gratiam, non tibi ipsi eripiant gratiam. Mundus, Caro, Diabolus totos adveniunt nos, sed ut humani oculi pupillam firmissimis praesidiis tuebitur.

Orsi, quas
homo ha-
bet, nō est
dominus
sed dispe-
fator.

Cum igitur in egenos largiæ benigni sumus, nō
nostra damus, sed ea dādo nostra scānūs: nam opum,
quas habemus, non domini, sed dispenſatores sumus.
Nos quidem jactanter dicere conſuevimus: Hæc mea
vestis, hæc iſea domus, hic meus horus, hoc p̄diūm,
hoc caſtrum, hoc oppidum meum: Hæc uxor mea,
hæc filia, hi liberī, hi servi mei: Hi equi mei, hoc meū
pecus. Hæc vocum ludibria ſunt, & vero nonine fi-
gimenta. Et o quis dominus, cui hodiernā die vel
craftinā hæc omnia, quæ ſua jactaverat, eripiuntur,
ipſe verò in tumulum deſicitur. Ideo nos p̄ſci Patres
non dominoſ, ſed œconomos dispenſatores, villicoſ
appellant.

Chrysostomus hoc suis auditoribus cathedralis in
os ingerens: Idecirco, ait, **sep̄s rist̄ vestimenta legens dicen-**
tus: Ille quidem habeat agrorum vel domus dominum, usum
verb aliis. Omnes enim usum habemus, dominum autem eis
2. **Idem**
20. 2. in cap.
5. Matis-
homil. 12.
mishi pag.
247.
temporis momento velut vno & suerne irruente jacabili pul-
vis, sic hac omnia ē domo exsufflantur. Cogitamus naturam
nostram; discamus qui sumus. De viritate nostra non sunt sed Dei;
Deus enim dispensatores nos divitiarum voluit esse suarum,
non dominios: & ideo cui voluerit, dat eis, & à quo voluerit,
tollet. Illud proprium nostrum, quod in nostrā est potestate habere,
si volumus. Quoniam autem nostrū dicatur, quod eis vola-
mus, habere non possumus nisi nobis fuerit datum.

§. V.

Quid ergo pecunias, quid domos, quid praediam
jactamus, & nostra dicimus, quæ nostra non
sunt? Ea solùm nostra est pecunia, quam liberalitate
più noluiimus esse nostram. Nostrum est tempus, quod
usu congruo nostrum facimus. Nostra tñ eruditio &
virtus, quam sedulitatem constanti comparamus. No-
strum est colum, quod sudore multo emamus. In cete-
ris omnibus curatores & villici sumus.

Cotes Ariani Elceatus, vir omni eloquio dignissimus, tam potuit aurum generosè spernere, quam benignè patipes amare. Multa illi regia dona sapientia oblata sunt; multa facienda rei asia est præbita; sed multò ille sapientius animum formaverat. Cumque dictarent: pro labore & industria posse utique, saltem honoris & gratia causâ accipi munera aliquid, etiam sine noxa; Respondebat ille: Hanc animi facilitatem multis modis scopulum esse; tam accipienti munera, quam aliis insipientibus. Et enim cui modestè situm esset initio cor, & pudicè habita manus, cum tandem adulante auro, desiderare, attrahere, corradere: reis autem, & quibus causa justa, sed arca domi angusta sit, quid animi esse possit in ejusmodi iudicio, ubi tantum aureis testibus rei agi videant. Quare cum Elcearius à negotio sed domum reciperet in conclave ad

A instaurandam sibi solitam pietatem, quandoque dicens
auditus est: Tu mibi, Domine Deus, in paradiſo debes
centrum auri nicias, & duo panni coccini volumina; ea mihi
in celo redhibe. Percunctati autem Alalia, quæ dicto su-
pervenierat, quid debet de hac postulatione vellet re-
spondit, aurum & purpuram se hodie, cum habere
potuerit, amore Christi rejecit.

Vocem Christianam! Elcearius in pauperes libera-
tissimus id verè habuit, quod dedit; id suum esse di-
xit, quod pauperum esse voluit.

Anno Christiano quingentelimo septuagesimo nono, Lupicinus jam ævo gravis Chilpericū Regem adit, cuius tunc aula Lanug apud Burgundiones era. Lupicino vix palatium ingresso; sella Regis ad mensam accumbentis tremit. Rex tertius: Hem, inquit, terra movet. At palatinum fanum lūtū negat, se quidquam mortis sensisse. Ergo protinus, ait Rex, ad portum

tam per volate, ne quid illic hostile turbet. Concurritur ad portam. Hic religiosi senex horrenti barba, veste inculta Regis congressum expicit. Nuntiatur id k egi, qui hominem mox adesse jussit. Adductum interrogans: *Quis es, inquit, unde hoc addes, quod manus tuum, qua postulatio est?* Cui Lupicinus: *Rex, inquit, vive: ego pater sum dominicarum oviuum, quas Dominus spiritualibus cibis prælargè reficit, sed alimenta corpori desunt, ecce Majestas tuae manum benevolam supplices imploramus, ut ea victus & vestitus subsidiis dignetur opitulari.* Religiosa & simpliciter facundia Rex delinitus promptè ac benevolè: *Agros inquit, & vineas vobis assignabo. Excipit Lupicinus: Da veniam. Regum optime, haec nostra leges non admittunt. Sed, si placet, aliquid de terra frugibus impertire, nec enim decet monachos rerum dominii extolliri.* Placuerunt regi tam verendum preces: *jussit igitur annis singulis trecentis modios tritici, et usque hunc mensura vinum, & centum aureos parandis fratrum vestibus praeberi.* Quod regis eratium hodiisque confstanter pendit. Hec Chilpericus seminavit non parce, nec revera parce messuit, novo ditatus regno, qui proximè causus fuerat è suo. Audiant, inquit Augustinus, ista divites, qui volunt esse misericordes. Dives & pauperi duo sibi sunt contraria: sed iterum duo sibi sunt necessaria. Pauperis est orare, & divitis erogare; Dei est pro parvis magna pensare. Fecundus est ager pauperum, cui reddic dominantibus fructum. Via cali est pauper; per quam venitur ad patrem. Incipe ergo erogare, si non vis errare. Agite divites, pecuniam tunc dicite esse vestram, cum cam erogando feceritis alienam. Incipite igitur erogare, si non vultis errare.